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Stanowisko Imię i nazwisko Data  Podpis 

Opracował Asystent ds. technologii Monika Surawska 12.12.2019  

Sprawdził Technolog Anna Alboszta 12.12.2019  

Zatwierdził Główny Technolog Anna Pryzmont 12.12.2019  

 

PRODUKT / MARKA 

INDEKS 

  SZYNKA BANKIETOWA / MAZURY  

60570000 
   

 

OPIS / 

ZASZEREGOWANIE 

  Wędzonka – szynka wieprzowa z okrywą tłuszczową, wędzona, 

parzona, z dodatkiem wody, z połączonych kawałków mięsa 

Przeciętna masa ok. 4kg 
   

 

PRZEZNACZENIE 

KONSUMENCKIE 

  Wszystkie grupy konsumenckie*.  

Produkt przeznaczony do bezpośredniego spożycia. 
   

 

OPIS / CECHY 

ORGANOLEPTYCZNE  

  WYGLĄD POWIERZCHNI: Wędzonka wyprodukowana ze 

złożenia dwóch mięśni z okrywą tłuszczową na zewnątrz, w folii 

kolagenowej, obciągnięta siatką termokurczliwą, sznurowana jeden  

raz wzdłuż i dwa razy w poprzek w kształcie nieforemnego walca. 

Barwa powierzchni jasnobrązowa do brązowej z odcieniem 

złocistym. 

  KONSYSTENCJA: Konsystencja dość ścisła, plastry grubości 3mm 

nie powinny się rozpadać.  

  WYGLĄD NA PRZEKROJU: Barwa mięsa na przekroju różowa 

do ciemnoróżowej, tłuszczu biała z dopuszczalnym odcieniem 

różowym. 

  PROFIL SMAKU I ZAPACHU: Charakterystyczne dla szynki 

peklowanej, wędzonej, parzonej. Smak umiarkowanie słony, 

wędzenie wyczuwalne; produkt soczysty. 
   

 

WYMAGANIA 

CHEMICZNE  
 

RODZAJ 

OZNACZENIA / 

PARAMETRU 

ŚREDNIO Nie mniej niż Nie więcej niż UWAGI 

Woda, % - - -  

Białko, % (= azot x 

6,25) 
18 14 22  

Tłuszcz, % 7,3 3,5 11  

Sól, % z Cl 2,4 1,9 2,9  

Węglowodany, %  1,1 0 3,1  

w tym skrobia, % - - -  

Zawartość fosforu 

dodanego w postaci 
wielofosforanów w 

przeliczeniu na P2O5% 

- - 0,50 

 

Zawartość azotynów 
(NaNO2)% 

- - 0,0100 
 

 AW (aktywność wody) - - -  

Metodyka badań według aktualnego Rejestru wdrożonych badań chemicznych. 
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WARTOŚĆ 

ODŻYWCZA 

RODZAJ 

OZNACZENIA / 

PARAMETRU 

w 100 g Nie mniej niż  Nie więcej  niż  
w porcji np. 

____ g  

= 1 parówka 

na porcję %RWS 

Wartość energetyczna 595 kJ / 

142 kcal - - 

  

Tłuszcz 7,3 - -   

- w tym kwasy 

tłuszczowe nasycone 
2,9 - - 

  

Węglowodany 1,1 - -   

- w tym cukry 0,4 - -   

Białko 18 - -   

Sól  2,4 - -   

  

KRYTERIA 

MIKROBIOLOGICZNE 

  Według programu przeprowadzania badań bakteriologicznych przez 

laboratorium. 

    

ZNAKOWANIE   INFORMACJE NA ETYKIECIE  

  SZYNKA BANKIETOWA 

  Wędzonka - szynka wieprzowa z okrywą tłuszczową, wędzona, 

parzona, z dodatkiem wody, z połączonych kawałków mięsa 

  Składniki: mięso wieprzowe (82%), woda, sól, izolat białka 

sojowego, stabilizatory: E450, E451, E452, glukoza, 

przeciwutleniacz: E316, aromaty, ekstrakty przypraw, syrop 

glukozowy, wzmacniacz smaku: E621, substancja 

konserwująca: E250. Produkt w jadalnej osłonce kolagenowej 

wołowej. Produkt może zawierać: gorczycę, seler.  

 

Zgodnie z rozporządzeniem UE nr 1169/2011 dodatki na 

etykiecie mogą być podane w postaci pełnej nazwy lub symbolu 

E. 

E450 – difosforany, E451 - trifosforany, E452 – polifosforany, 

E316 – izoaskorbinian sodu, E621 – glutaminian monosodowy, 

E250 – azotyn sodu 

  Masa netto: 

  Należy spożyć do: (dd.mm.rrrr) 

  Po otwarciu przechowywać w lodówce, spożyć w ciągu 2 dni. 

Przechowywać w temperaturze: 

  Numer partii produkcyjnej: (10-cyfrowy numer zaczynający się od 

liczby 34, pozostałe cyfry generowane przez system SAP) 

  PL 28050201 WE 

  Producent: Animex Foods Sp. z o.o. sp. k.,  

Morliny 15, 14 – 100 Ostróda, Oddział w Ełku,  

19-300 Ełk, ul. Suwalska 86, tel. 087 610 96 21 

  EAN  

    

PRZECHOWYWANIE   PRZECHOWYWAĆ W TEMPERATURZE: +2 - +6ºC 
    

TRWAŁOŚĆ   VAC - 21 dni 
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FORMY PAKOWANIA 

 

 

  4000925/60575110 – SZYN.BANKIET.1ST TRM KT 

Opakowanie zawiera 1 szt. szynki bankietowej zapakowanej 

próżniowo w worek, waga ok.4 kg. Opakowanie jednostkowe 

oklejone etykietą imienną Szynka Bankietowa w marce Mazury. 

Elementy zapakowane w karton o wymiarach 355*235*180 mm. 

Wsad do kartonu ok.5 kg. 

Paletyzacja: 10 kartonów na warstwie, 6 warstw na palecie. 

Wymiar palety: 1200x800 mm. 

 

 

4000926/60575120 – SZYN.BANKIET.PC 1/2ST TRM KT 

Opakowanie zawiera 1/2 szt. szynki bankietowej zapakowanej 

próżniowo w worek waga ok.2 kg. Opakowanie jednostkowe oklejone 

etykietą imienną Szynka Bankietowa w marce Mazury. Elementy 

zapakowane w karton o wymiarach 355*235*180 mm. Wsad do 

kartonu ok.5 kg. 

Paletyzacja: 10 kartonów na warstwie, 6 warstw na palecie. 

Wymiar palety: 1200x800 mm. 

 

 

4010059/60575123 - SZYN.BANKIET.1/2ST TRM KT MAZ EX 

Opakowanie zawiera 1/2 szt. szynki bankietowej zapakowanej 

próżniowo w worek waga ok.2 kg. Opakowanie jednostkowe oklejone 

etykietą bizerbą w marce Mazury. Elementy zapakowane  

w karton o wymiarach 355*235*180 mm. Wsad do kartonu ok.5 kg. 

Paletyzacja: 10 kartonów na warstwie, 6 warstw na palecie. 

Wymiar palety: 1200x800 mm. 

 

 

4001291/60575160 – SZYN.BANKIET.PC OK0.5KG TRM KT 

MAZ 

Opakowanie zawiera porcję szynki bankietowej zapakowanej 

próżniowo w worek waga ok. 0,5 kg. Opakowanie jednostkowe 

oklejone etykietą bizerbą w marce Mazury. Elementy zapakowane  

w karton o wymiarach 355*235*180 mm. Wsad do kartonu ok.5 kg. 

Paletyzacja:10 kartonów na warstwie, 6 warstw na palecie. 

Wymiar palety: 1200x800 mm. 

 

4022082/60575111- SZYN.BANKIET.1STTRM OK5KGKT MOR 

EX 

Opakowanie zawiera 1 szt. szynki bankietowej zapakowanej 

próżniowo w worek, waga ok.4 kg. Opakowanie jednostkowe 

oklejone etykietą bizerbą w marce Morliny. Elementy zapakowane w 

karton o wymiarach 355*235*180 mm. Wsad do kartonu ok.5 kg. 

Paletyzacja: 10 kartonów na warstwie, 6 warstw na palecie. 

Wymiar palety: 1200x800 mm. 
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WYMAGANIA 

OGÓLNE SUROWCA 

  Surowce mięsno-tłuszczowe do produkcji powinny pochodzić 

z półtusz zwierząt rzeźnych uznanych za zdatne do spożycia bez 

zastrzeżeń przez Inspekcję Weterynaryjną i powinny odpowiadać 

wymaganiom przedmiotowych norm i obowiązujących w tym 

zakresie przepisów. 

KRAJ I MIEJSCE POCHODZENIA SUROWCA: Polska oraz kraje 

Unii Europejskiej 
    

DODATKI (JAKOŚĆ 

DODATKÓW) 

  Przyprawy, surowce uzupełniające i substancje dodatkowe oraz 

materiały pomocnicze powinny odpowiadać wymaganiom 

odpowiednich norm oraz powinny być dozwolone do stosowania 

w przetwórstwie mięsa aktualnymi rozporządzeniami. 
    
  

 

 

CZĘSTOTLIWOŚĆ 

BADAŃ 

  Ocena organoleptyczna – każda partia produktu. 

Analiza chemiczna – według programu przeprowadzania badań 

chemicznych przez laboratorium. 

Analiza mikrobiologiczna – według programu przeprowadzania badań 

bakteriologicznych przez laboratorium. 
    

POZOSTAŁE 

WYMAGANIA I 

BADANIA 

  - 
 

    

ALERGENY 
 

SKŁADNIKI ALERGENNE Obecne w: 

(tak  / nie) 

PRODUKCIE ZAKŁADZIE 

1) Zboża zawierające gluten (tj. pszenica, żyto, jęczmień, owies, 

pszenica orkisz, kamut lub ich odmiany hybrydowe) oraz produkty 

pochodne 

NIE NIE 

2) Skorupiaki i produkty pochodne NIE NIE 

3) Jaja i produkty pochodne NIE NIE 

4) Ryby i produkty pochodne NIE NIE 

5) Orzeszki ziemne / orzeszki arachidowe i produkty pochodne NIE NIE 

6) Soja i produkty pochodne TAK TAK 

7) Mleko i produkty pochodne (łącznie z laktozą) NIE NIE 

8) Orzechy, tj. migdały (Amygdalus communis L.), orzechy laskowe 

(Corylus avellana), orzechy włoskie (Juglans regia), orzechy 

nerkowca (Anacardium occidentale), orzechy pekan (Carya 

illinoiesis (Wangeh.) K. Koch), orzechy brazylijskie (Bertholletia 

excelsa), pistacje / orzech pistacjowy (Pistacia vera), orzechy 

makadamia (Macadamia ternifolia) i produkty pochodne 

NIE NIE 

9) Seler i produkty pochodne NIE TAK 

10) Gorczyca i produkty pochodne NIE TAK 

11) Nasiona sezamu i produkty pochodne NIE NIE 

12) Dwutlenek siarki i siarczyny w stężeniach powyżej 10 mg/kg lub 

10 mg/l w przeliczeniu na SO2 

NIE NIE 

13) Łubin i produkty pochodne NIE NIE 

14) Mięczaki i produkty pochodne NIE NIE 
 

 

 

 

 

 

15) GMO NIE NIE 
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PRODUCENT   Animex Foods Sp. z o.o. sp. k. 

Morliny15, 14 – 100 Ostróda, 

Oddział w Ełku, 

19-300 Ełk, ul. Suwalska 86, tel. +48 87 610 96 21 
    

CERTYFIKAT   BRC GLOBAL STANDARD FOR FOOD SAFETY 

IFS FOOD 
    

ZDJĘCIA PRODUKTU 

PRAWIDŁOWEGO  

  Zgodnie z załącznikiem „Prezentacja gotowego wyrobu” 

 

* Określenie wszystkie grupy konsumenckie odnosi się do dzieci, młodzieży , osób dorosłych i starszych. Nie jest 

żywnością specjalnego przeznaczenia . Przed  spożyciem produktu należy zapoznać się z treścią etykiety. 


